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Zápisnica  
zo 8. zasadnutia OZ, konaného dňa 12. decembra 2019    

__________________________________________________________________________  
  
Miesto konania: Zasadačka Kultúrneho domu Jarok  
  
1. Otvorenie, prezentácia, schválenie programu  
  
Otvorenie:  

  
Ôsme zasadnutie Obecného zastupiteľstva (OZ) otvoril starosta obce Stanislav Sťahel, privítal 
všetkých prítomných. Zo zasadnutia sa zhotovuje zvukový záznam pre potreby vypracovania 
zápisnice. 
  

Prezentácia:  
  
Starosta obce skonštatoval, že sú prítomní títo poslanci OZ: Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 
Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák. 
Poslanecký zbor je uznášaniaschopný.  
  

Schvaľovanie programu OZ:  
 

1. Otvorenie, prezentácia, schválenie programu 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Voľba návrhovej komisie 
4. Kontrola plnenia uznesení 
5. Správa nezávislého audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke 
6. Odvolanie a voľba nového člena inventarizačnej komisie 
7. Príkaz na vykonanie inventarizácie 
8. Úprava rozpočtu obce Jarok č. 2; Stanovisko hlavnej kontrolórky k úprave rozpočtu obce 

Jarok č. 2 
9. Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu programového rozpočtu obce. Programový 

rozpočet obce Jarok na roky 2020-2022 
10. Harmonogram zasadnutí OZ na rok 2020 
11. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Jarok na I. polrok roku 2020 
12. Schválenie vyplatenia náhrady platu starostovi obce za nevyčerpanú dovolenku za rok 

2018 
13. Schválenie Pedagogicko-organizačného a materiálno-technického zabezpečenia ZŠ s MŠ 

Jarok pre školský rok 2019/2020 
14. Správa ZŠ s MŠ Jarok o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach 

školy za školský rok 2018/2019 
15. Schválenie žiadostí o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce podľa platného VZN č. 4/2019 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce 
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16. Schválenie VZN č. 5/2019 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady na kalendárny rok 2020 

17. Schválenie VZN č. 6/2019 o určení finančných prostriedkov na prevádzku a mzdy na 
dieťa/žiaka materskej školy a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 
Jarok a finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí s trvalým pobytom na 
území obce v centrách voľného času 

18. Schválenie VZN č. 7/2019 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 
odpadmi na území obce Jarok 

19. Žiadosti 
20. Rôzne 
21. Diskusia 
22. Záver 

 
Poslanci nemali k návrhu programu žiadne pripomienky. Návrh uznesenia znel: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
schvaľuje  
program ôsmeho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Jarku. 
 

Hlasovanie:  

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 
Starosta obce určil za zapisovateľku Mgr. Danielu Gálovú a za overovateľov zápisnice poslancov 
Ing. Martina Richtera, PhD. a Petra Mesároša. 
 
3. Voľba návrhovej komisie a voľba volebnej komisie 
  
Voľba návrhovej komisie:  
Starosta obce navrhol návrhovú komisiu v zložení:  
predseda: Jozef Pastier  
členovia: Jozef Tököly  

    Ing. Marek Gála 
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Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  
  
Obecné zastupiteľstvo v Jarku  
zriaďuje 
návrhovú komisiu v zložení:  predseda: Jozef Pastier  
      členovia: Jozef Tököly 
           Ing. Marek Gála 
 
Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
 
4. Kontrola plnenia uznesení 
 
Starosta obce dal slovo hlavnej kontrolórke (HK) obce Mgr. Oľge Švihoríkovej, ktorá 
skonštatovala nasledovné: 
V štádiu riešenia sú k dnešnému dňu (12.12.2019) uznesenia: 
č. 54/2016 z 23.06.2016, v ktorom OZ v Jarku schvaľuje podanie žiadosti o poskytnutie 
mimoriadnej dotácie na vybudovanie kanalizácie časť Školská ulica s napojením školy na 
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR a Ministerstvo životného prostredia SR na 
základe vysúťaženého dodávateľa podľa prílohy. 
   
Nesplnené je uznesenie: 
č. 76/2016 z 08.09.2016, v ktorom OZ v Jarku  
a) schvaľuje podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok – zníženie energetickej náročnosti 
verejných budov,  
b) schvaľuje podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok – výstavba, rekonštrukcia 
a modernizácia rozvodov tepla,  
c) schvaľuje podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok – náhrada zastaraných spaľovacích 
zariadení vo verejných budovách za nízkoemisné a energeticky účinnejšie spaľovacie zariadenia 
(vrátane modernizácie vykurovacích systémov). 
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Odložené je uznesenie: 
č. 76/2017 zo 16.11.2017, v ktorom OZ v Jarku odkladá Žiadosť pani Heleny Bartakovičovej, 
rodenej Míkovej a pána Ing. Jána Bartakoviča až do vysporiadania majetkovo-právnych vzťahov 
všetkých nehnuteľností žiadateľov. 
V riešení je uznesenie: 
č. 47/2018 z 21.06.2018, v ktorom OZ v Jarku schvaľuje čiastočne Žiadosť obyvateľov lokality 
Pod lipami a to nasledovne: 
Bod 2. Označenie lokality (ulice) – žiadosti sa v tomto bode vyhovuje 
Bod 9. Rozhlas – žiadosti sa v tomto bode vyhovuje. 
 
V riešení a zároveň čiastočne splnené je uznesenie: 
č. 51/2019 z 27.06.2019, v ktorom OZ v Jarku odporúča starostovi obce zabezpečiť rekonštrukciu 
schodov do Školskej jedálne a základnej školy a to postupne, v rámci finančných možností obce. 
 

V riešení je uznesenie: 

č. 74/2019 z 26.09.2019, v ktorom OZ v Jarku poveruje starostu obce konaním vo veci prieskumu 
trhu týkajúceho sa získania úveru pre obec na dofinancovanie projektu s názvom: „Prístavba 
budovy materskej školy v obci Jarok“ v predpokladanej výške 150 000 eur. 
 

Na záver hlavná kontrolórka skonštatovala, že do dnešného dňa sú ostatné uznesenia a úlohy 
splnené.  
Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
berie na vedomie 
kontrolu plnenia uznesení 
 
Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
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5. Správa nezávislého audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke 
 
Starosta poprosil hlavnú kontrolórku obce. HK odprezentovala správu nezávislej audítorky pani 
Ing. Emílie Konečnej. Správnosť zostavenia účtovnej závierky bola overená tak, že boli posúdené 
jednotlivé individuálne účtovné závierky a taktiež boli overené eliminačné úpravy. 
Najpodstatnejšia časť majetku vykázaná v konsolidovanej účtovnej závierke sa nachádza 
v individuálnej závierke obce Jarok, ktorá bola predmetom overovania v rámci overovania 
individuálnej účtovnej závierky. Počas auditu konsolidovanej účtovnej závierky bol overený 
majetok vykazovaný v individuálnej účtovnej závierke rozpočtovej organizácie. Počas auditu 
neboli zistené skutočnosti, ktoré  by mali zásadný vplyv na modifikáciu výroku o účtovnej závierke 
ako celku, napriek tomu považuje audítorka za potrebné upozorniť na skutočnosti, ktoré boli počas 
auditu zistené. Audítorka odporúča zosúladiť dobu odpisovania majetku v rozpočtovej organizácii 
s dobou odpisovania majetku v materskej účtovnej jednotke, t. j. v obci. 
 
Starosta obce prečítal návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
berie na vedomie 
Správu nezávislého audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke Obce Jarok k 31. 12. 2018. 
 

Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
 
6. Odvolanie a voľba nového člena inventarizačnej komisie 
 
Návrh uznesenia znel: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
 
a) odvoláva 
členku inventarizačnej komisie Obecného zastupiteľstva pani Ing. Helenu Morvayovú, 
 
b) volí 
novú členku inventarizačnej komisie Obecného zastupiteľstva pani Ing. Andreu Zátkovú. 
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Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
  
7. Príkaz na vykonanie inventarizácie 
 
Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
 
a) volí 
predsedu ústrednej inventarizačnej komisie: Ing. Mareka Gálu 
členov ústrednej inventarizačnej komisie: Mgr. Oľgu Švihoríkovú a Ing. Andreu Zátkovú 
 
b) volí 
predsedu dielčej  inventarizačnej komisie pre obecný majetok: Ing. Mareka Gálu 
členov dielčej inventarizačnej komisie pre obecný majetok: Bc. Jaroslava Kalivodu, Ing. Jaroslava 
Baka, Michala Štefanku a Ing. Andreu Zátkovú 
 
c) volí 
predsedu dielčej inventarizačnej komisie pre sklad CO: Ing. Andreu Zátkovú  
členov dielčej inventarizačnej komisie pre sklad CO: Helenu Horváthovú a Emíliu Hozákovú 
 
d) volí 
predsedu dielčej inventarizačnej komisie pre obecnú knižnicu: Ing. Andreu Zátkovú 
členov dielčej inventarizačnej komisie pre obecnú knižnicu: Helenu Horváthovú a Emíliu 
Hozákovú 
 
e) volí 
predsedu likvidačnej komisie: Ing. Martina Richtera, PhD. 
členov likvidačnej komisie: Mgr. Miroslava Švihoríka a Patrika Zabáka 
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Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
 
8. Úprava rozpočtu obce Jarok č. 2; Stanovisko hlavnej kontrolórky k úprave rozpočtu 
obce Jarok č. 2 
 
Obec pristúpila k zreálneniu príjmov a výdavkov rozpočtu obce. Ide o druhú úpravu rozpočtu obce, 
kde príjmy zreálňujeme z pôvodne schválených 1.112.190 eur na 1.357.013,87 eur. Na druhej 
strane zreálňujeme výdavky zo sumy 580.285 eur na 772.656,37 eur.  
HK skonštatovala, že predložená úprava rozpočtu je v súlade s § 14 ods. 2 Zákona o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy (583/2004 Z.z.) a odporučila OZ 2. Úpravu rozpočtu podľa 
predloženého návrhu schváliť. 
Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku  
  
a) schvaľuje 
Úpravu rozpočtu obce Jarok č. 2 na rok 2019, 
 
b) berie na vedomie 
stanovisko hlavnej kontrolórky k úprave rozpočtu obce Jarok č. 2 na rok 2019. 
 
 

Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
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9. Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu programového rozpočtu  obce. Programový 
rozpočet obce Jarok na roky 2020 – 2022 
 
Starosta obce poprosil hlavnú kontrolórku. Návrh rozpočtu na roky 2020 – 2022 bol zverejnený na 
úradnej tabuli a webovej stránke obce Jarok. Pri spracovaní stanoviska HK vychádzala z posúdenia 
predloženého návrhu viacročného rozpočtu obce na roky 2021-2022 a návrhu rozpočtu obce  na 
rok 2020 z hľadiska zákonnosti, ako aj z hľadiska metodickej správnosti a odbornosti jeho 
zostavenia a predloženia na schválenie obecnému zastupiteľstvu. HK skúmala súlad so všeobecne 
záväznými právnymi predpismi a dodržanie informačnej povinnosti zo strany obce Jarok. Tvorba 
návrhu rozpočtu príjmov je v celkovom objeme 1.818.698 eur. Vo výdavkovej časti predstavuje 
návrh rozpočtu celkový objem 1.737.042 eur. Návrh rozpočtu je zostavený ako prebytkový.          
Programový rozpočet obce na rok 2020 má byť zostavený a schvaľovaný v programovej štruktúre, 
čo znamená, že v rozpočte obce by mali byť vyjadrené zámery rozvoja územia obce a potrieb jej 
obyvateľov. Rozpočet obce na rok 2020  je zostavený v mene EÚ t.j. v mene euro.  Rozpočty na 
roky 2021 a 2022 majú informatívny charakter. Predložený návrh rozpočtu sa vnútorne člení na: 

- bežné príjmy a bežné výdavky  
- kapitálové príjmy a kapitálové výdavky 
- finančné operácie 

V návrhu rozpočtu je zohľadnená dotácia na prenesené kompetencie v oblasti vzdelávania a tiež 
dotácia na originálne kompetencie. Po vykonanom hodnotení predloženého návrhu rozpočtu obce 
na rok 2020 HK konštatovala, že rozpočet obce bol zostavený podľa platných právnych predpisov. 
Na záver v súlade s vyššie uvedenými skutočnosťami HK konštatovala, že návrh rozpočtu je po 
formálnej stránke zostavený v súlade s príslušnými právnymi normami a preto odporučila OZ  
predložený programový návrh rozpočtu obce Jarok na rok 2020 schváliť bez výhrad a rozpočty na 
roky 2021 - 2022 zobrať na vedomie. 
Starosta obce ešte doplnil, že sa v rozpočte navýšili finančné prostriedky v Programe Šport zo sumy 
9.100 eur na 10.000 eur a v Programe Kultúra v Podprograme Kultúrne podujatia rovnako došlo k 
zvýšeniu na sumu 10.000 eur.  
 
Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
 
a) berie na vedomie 
stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu programového rozpočtu obce, 
 
b) schvaľuje 
programový rozpočet obce Jarok na rok 2020, 
 
c) berie na vedomie 
programové rozpočty obce Jarok na roky 2021 – 2022. 
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Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
 
10. Harmonogram zasadnutí Obecného zastupiteľstva Jarok na rok 2020 
 
Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
schvaľuje 
Harmonogram zasadnutí Obecného zastupiteľstva Jarok na rok 2020 s dátumami konania: 
20. 02. 2020, 23. 04. 2020, 25. 06. 2020, 24. 09. 2020, 26. 11. 2020, 10. 12. 2020 
 
Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
 
11. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Jarok na I. polrok roku 2020 
 
Starosta obce poprosil o slovo hlavnú kontrolórku obce, ktorá odprezentovala plán kontrolnej 
činnosti na I. polrok 2020. Návrh plánu bol zverejnený v zákonom stanovenej lehote na úradnej 
tabuli obce a na webovej stránke obce. Návrh plánu je prílohou zápisnice. 
Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
schvaľuje 
Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Jarok na I. polrok roku 2020. 
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Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
 
12. Schválenie vyplatenia náhrady platu starostovi obce za nevyčerpanú dovolenku za rok 
2018 
 
Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
schvaľuje 
v súlade s § 2 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 
starostov obcí a primátorov miest náhradu platu starostovi obce Stanislavovi Sťahelovi za 
nevyčerpanú dovolenku za rok 2018. 
 
Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
 
13. Schválenie Pedagogicko-organizačného a materiálno-technického zabezpečenia ZŠ s MŠ 
Jarok pre školský rok 2019/2020 
 
Pedagogicko-organizačné a materiálno technické zabezpečenie výchovno-vzdelávacieho procesu 
školského roka 2019/2020 predložila riaditeľka školy Mgr. Ľubica Zaujecová. Tento materiál bol 
prerokovaný na pedagogickej rade školy a tiež prerokovaný na rade školy. Rada školy ho odporúča 
zriaďovateľovi školy schváliť. Je to materiál, ktorý nie je potrebné schvaľovať na zasadnutí OZ. 
OZ ho môže zobrať na vedomie. 
 
Návrh uznesenia: 
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Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
a) berie na vedomie 
Pedagogicko-organizačné a materiálno-technické zabezpečenie ZŠ s MŠ Jarok pre školský rok 
2019/2020 
 
b) odporúča 
toto starostovi obce ako zriaďovateľovi školy schváliť. 
 
Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
 
14. Správa ZŠ s MŠ Jarok o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach 
školy za školský rok 2018/2019 
 
Podobne ako v predchádzajúcom bode aj tento materiál predkladá riaditeľka školy zriaďovateľovi 
na schválenie, preto ho OZ berie na vedomie. 
 
Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
 
a) berie na vedomie 
Správu ZŠ s MŠ Jarok o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach školy za 
školský rok 2018/2019 za základnú školu a Správu ZŠ s MŠ Jarok o výchovno-vzdelávacej 
činnosti, jej výsledkoch a podmienkach školy za školský rok 2018/2019 za materskú školu. 
 
b) odporúča 
tieto starostovi obce ako zriaďovateľovi školy schváliť. 
 
Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 
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Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
 
15. Schválenie žiadostí o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce podľa platného VZN č. 4/2019 
o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce 
 
Starosta obce prečítal návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku na základe podaných žiadostí o poskytnutie dotácie z rozpočtu 
obce Jarok 

a) schvaľuje 
Folklórnej skupine Jaročan dotáciu v celkovej sume 2.000 eur, 
 

b) schvaľuje 
 
Jednote dôchodcov Slovenska – základnej organizácii Jarok dotáciu v celkovej sume 1 500 eur, 
 

c) schvaľuje 
 
Poľovníckej spoločnosti Jarok dotáciu v celkovej sume 1 380 eur, 
 

d) schvaľuje 
 
Miestnemu spolku Slovenského červeného kríža  Jarok dotáciu v celkovej sume 700 eur, 
 

e) schvaľuje 
 
Futbalovému klubu FC 31 Jarok dotáciu v celkovej sume 9 000 eur, 
 

f) schvaľuje 
 
vyčlenenie finančných prostriedkov z rozpočtu obce pre Folklórnu skupinu Íreckí seniori 
v celkovej sume 1 000 eur, 
 

g) schvaľuje 
 
vyčlenenie finančných prostriedkov z rozpočtu obce pre Vinohradnícky spolok Stará hora Jarok 
v celkovej výške 750 eur. 
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Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
 
16. Schválenie VZN č. 5/2019 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady na kalendárny rok 2020 
 
Návrh VZN bol zverejnený v zákonom stanovenej lehote na úradnej tabuli obce a tiež na webovom 
sídlom obce. Neboli k nemu vznesené žiadne pripomienky. Oproti predošlému VZN sú tieto 
zmeny: 
mení sa sadzba poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad: 
a) 0,0738 eur na osobu a deň t.j. 27,01 eur za osobu a kalendárny rok pre poplatníka – fyzickú 
osobu, ktorá má na území obce trvalý alebo prechodný pobyt 
b) 0,0120 eur za liter komunálneho odpadu a drobného stavebného odpadu pre právnickú osobu, 
ktorá je oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce Jarok na iný 
účel  ako na podnikanie a podnikateľa, ktorý je oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť 
nachádzajúcu sa na území obce Jarok na účel podnikania. 
Ostatné ustanovenia tohto VZN zostávajú v pôvodnom znení.  
Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
schvaľuje 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Jarok č. 5/2019 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady na kalendárny rok 2020. 
 
Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
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17. Schválenie VZN č. 6/2019 o určení finančných prostriedkov na prevádzku a mzdy na 
dieťa/žiaka materskej školy a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Jarok 
a finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí s trvalým pobytom na území obce 
v centrách voľného času 
 
Starosta poprosil hlavnú kontrolórku obce. V uvedenom VZN sú pretavené schválené finančné 
prostriedky na originálne kompetencie pre ZŠ s MŠ Jarok na úseku materskej školy, školského 
klubu a školskej jedálne. Konkrétna výška finančných prostriedkov je uvedená v prílohe č. 1 a č. 2 
tohto VZN. 
 
Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
schvaľuje 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Jarok č. 6/2019 o určení finančných prostriedkov na 
prevádzku a mzdy na dieťa/žiaka materskej školy a školských zariadení v zriaďovateľskej 
pôsobnosti obce Jarok a finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí s trvalým pobytom 
na území obce v centrách voľného času. 
 
Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
 
18. Schválenie VZN č. 7/2019 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 
odpadmi na území obce Jarok 
 
Toto VZN bolo vypracované Ponitrianskym združením pre separovaný zber a nakladanie 
s odpadmi v spolupráci s právničkou Mgr. Ľudmilou Krajinčákovou Blahovou. Bolo zverejnené 
v zákone stanovenej lehote na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce. Neboli k nemu 
vznesené žiadne pripomienky. 
 
Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
schvaľuje 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Jarok č. 7/2019 o nakladaní s komunálnymi odpadmi 
a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Jarok. 
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Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
 
19. Žiadosti 
 
19.1 Dezider Segéň – Žiadosť o kúpu parcely KN č. 990/8, 990/9 v k. ú. Jarok 
 
Pán Dezider Segéň sa na Obecný úrad Jarok obrátil so žiadosťou o odkúpenie pozemkov 
nachádzajúcich sa v obci a kat. úz. Jarok,  označených v geometrickom pláne č. 159/2019 
vyhotoveného fa. GEOTOM s.r.o., dňa 17.05.2019, úradne overeného dňa 04.06.2019 pod č. G1-
1171/2019, ako parcely CKN č. 990/8 – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 189 m2, parc. č. 
990/3 – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 41 m2, parc. č. 990/9 – záhrada o výmere 54 m2. 

Stavebná komisia na pracovnej porade návrh prerokovala a odporúča Obecnému zastupiteľstvu 
v Jarku parcely odpredať spôsobom hodným osobitného zreteľa. Predmetné nehnuteľnosti parcely 
CKN č. 990/8 – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 189 m2, parc. č. 990/3 – zastavaná plocha 
a nádvorie o výmere 41 m2, parc. č. 990/9 – záhrada o výmere 54 m2, sú v reálnom stave skutočne 
užívané pánom Deziderom Segéňom, pričom sú pozemky takto dlhodobo užívané a parcely nie sú 
pre obec využiteľné. Prevodom sa zosúladí skutočný stav so stavom právnym. Zámer prevodu 
obecného pozemku je prílohou zápisnice.  
 
Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

a) schvaľuje 
 

- v zmysle ustanovenia § 9 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v 
znení neskorších predpisov zámer prevodu vlastníctva nehnuteľného majetku obce – 
pozemkov v k. ú. Jarok, označeného v geometrickom pláne č. 159/2019 vyhotoveného fa. 
GEOTOM s.r.o., dňa 17.05.2019, úradne overeného dňa 04.06.2019 pod č. G1-
1171/2019, tak, že  

 
obec Jarok prevedie vlastnícke právo na Dezidera Segéňa, rod. Segéňa, nar. 21.05.1955, bytom 
Čajkovského 429/20, 949 11 Nitra k parc. č. 990/8 – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 189 
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m2, parc. č. 990/3 – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 41 m2, parc. č. 990/9 – záhrada 
o výmere 54 m2, v celosti. 
 
za kúpnu cenu vo výške 12,11 eur/m2 
 
Spôsob prevodu majetku obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa v zmysle ustanovenia § 9a 
ods. 8 písm. e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších  predpisov. 
Všetky vecné náklady spojené s prevodom  vlastníckeho práva bude znášať kupujúci. 
Spôsob prevodu dôvod hodný osobitného zreteľa, nakoľko ide o prevod nehnuteľností- pozemkov, 
ktoré sú v reálnom stave skutočne užívané pánom Deziderom Segéňom, pričom sú pozemky takto 
dlhodobo užívané a parcely nie sú pre obec využiteľné. Prevodom sa zosúladí skutočný stav so 
stavom právnym. 
 
Všetky vecné náklady spojené s prevodom  vlastníckeho práva bude znášať kupujúci.     
 

b) schvaľuje 
 
Kúpnu zmluvu ohľadne prevodu a nadobudnutia vlastníctva nehnuteľného majetku obce – 
pozemkov v k. ú. Jarok a to nehnuteľností označených v geometrickom pláne č. 159/2019 
vyhotoveného fa. GEOTOM s.r.o., dňa 17.05.2019, úradne overeného dňa 04.06.2019 pod č. G1-
1171/2019, a to nasledovne: 
Obec Jarok prevedie vlastnícke právo na Dezidera Segéňa, rod. Segéňa, nar. 21.05.1955, bytom 
Čajkovského 429/20, 949 11 Nitra k parc. č. 990/8 – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 189 
m2, parc. č. 990/3 – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 41 m2, parc. č. 990/9 – záhrada 
o výmere 54 m2, v celosti. 
Za kúpnu cenu 12,11 eur/m2, ktorá bola stanovená v zmysle schváleného Dodatku č. 1 
k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Jarok č. 3/2019 o hospodárení s majetkom obce Jarok 
ako 80% z hodnoty nehnuteľnosti stanovenej Znaleckým posudkom č. 87/2019 zo dňa 20.06.2019 
vyhotovenom Ing. Jurajom Drahošom, Bellova 10, Nitra.  
Spôsob prevodu majetku obce je z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa ustanovenia § 9a ods. 
8 písm. b)e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších  predpisov. 
Dôvod hodný osobitného zreteľa spočíva v tom, že ide o prevod nehnuteľností – pozemky sú 
v reálnom stave skutočne užívané pánom Deziderom Segéňom, pričom sú pozemky takto dlhodobo 
užívané a parcely nie sú pre obec využiteľné. Prevodom sa zosúladí skutočný stav so stavom 
právnym. Všetky vecné náklady spojené s prevodom  vlastníckeho práva budú znášať kupujúci.  
 
Zámer previesť majetok obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa rozhodlo obecné zastupiteľstvo 
trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov a zámer predaja bol zverejnený v zmysle ustanovenia 
§ 9a, ods. 8 písm. b) e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 
na úradnej tabuli obce a na webovej stránke obce v lehote od 27. 09. 2019 do 12. 12. 2019, čím je 
splnená zákonná povinnosť obce zverejniť zámer najmenej na 15 dní pred schvaľovaním prevodu 
obecným zastupiteľstvom. 
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Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
 
19.2 Rímskokatolícka cirkev Farnosť Nitra – Klokočina – Žiadosť o finančnú dotáciu na 
školské zariadenia na rok 2020 
 
 
Dňa 4. októbra 2019 bola na Obecný úrad Jarok doručená žiadosť z Rímskokatolíckej cirkvi 
Farnosti Nitra – Klokočina o finančnú dotáciu na mzdy a prevádzku školského zariadenia 
Cirkevného centra voľného času, Pavla Straussa 3, Nitra, ktoré navštevujú v školskom roku 
2019/2020 2 žiaci vo veku od 5 do 15 rokov s trvalým pobytom v obci Jarok.  
 
Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
schvaľuje 
pridelenie finančných prostriedkov z rozpočtu obce Jarok na rok 2020 na mimoškolskú činnosť 
detí navštevujúcich Cirkevné centrum voľného času, Pavla Straussa 3, Nitra vo výške 126 eur 
v zmysle VZN č. 6/2019 o určení finančných prostriedkov na prevádzku a mzdy na dieťa/žiaka 
materskej školy a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Jarok a finančných 
prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí s trvalým pobytom na území obce v centrách voľného 
času a v zmysle žiadosti s účelovým určením použitia. 
 
Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
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19.3 PhDr. Zora Lukáčová – Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku 
 
Pani PhDr. Zora Lukáčová doručila dňa 21. októbra 2019 na Obecný úrad Jarok žiadosť 
o odkúpenie obecného pozemku vedenom na LV č. 1 v kat. úz. Jarok parc. č. 2788/61 o výmere 
832 m2. Ako dôvod uviedla, že uvedený pozemok sa nachádza vedľa jej pozemku. Hlavná 
kontrolórka neodporúča túto žiadosť schváliť z dôvodu, že je nie je možné parcelu odpredať 
z dôvodu hodného osobitného zreteľa.   
 
Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
schvaľuje 
Žiadosť PhDr. Zory Lukáčovej o odkúpenie pozemku  parc. č. 2788/61 k. ú. Jarok o výmere 832 
m2. 

 
Hlasovanie: 
Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 

Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 
Za  1 poslanec Patrik Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  6 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly 

Uznesenie nebolo schválené. 
 
 
19.4 Domov dôchodcov Milosrdného samaritána, Močenok – Žiadosť o poskytnutie dotácie 
z rozpočtu obce 
 
5. novembra 2019 bola na Obecný úrad Jarok doručená žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu 
obce z Domova dôchodcov Milosrdného samaritána, Sv. Gorazda 569/30, Močenok. Riaditeľstvo 
domova dôchodcov žiada o poskytnutie dotácie na rok 2019 za dve obyvateľky našej obce, 
umiestnené v zariadení v sume 1 282,00 eur (na jedného klienta 641,00 eur), pretože zariadenie 
nevie vykryť náklady na bežnú prevádzku zariadenia z vlastných príjmov a štátnej dotácie 
a zvýšenie úhrad v zmysle VZN obce Močenok č. 06/2019 zo dňa 1.8.2019 nenaplnilo 
predpokladané príjmy. Jedná sa o bežné platby za elektriku, vodu, plyn, telefón, revízie zariadení, 
opravy strojov a zariadení, štátne skúšky zariadení, zákonné poistenia, atď.  
 
Návrh uznesenia: 
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Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
schvaľuje 
pridelenie finančných prostriedkov z rozpočtu obce Jarok za rok 2019 Domovu dôchodcov 
Milosrdného samaritána Močenok vo výške 1 282 eur za dve obyvateľky obce Jarok umiestnené 
v zariadení v zmysle žiadosti s účelovým určením použitia. 
 
Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
 
19.5 Základná škola s materskou školou Jarok – Žiadosť o riešenie havarijného stavu strechy 
telocvične 
 
Pani riaditeľka ZŠ s MŠ Jarok Mgr. Ľubica Zaujecová sa obracia na vedenie Obce Jarok so 
žiadosťou o riešenie havarijného stavu strechy telocvične, ktorú doručila na Obecný úrad Jarok 
dňa 15. novembra 2019. V žiadosti uvádza, že počas daždivého počasia cez strechu telocvične 
preteká na viacerých miestach dažďová voda. Táto situácia môže spôsobiť ohrozenie zdravia 
žiakov, ale aj učiteľov, ktorí telocvičňu užívajú počas vyučovacieho procesu a krúžkovej činnosti. 
Nedostatočná izolácia strešnej krytiny spôsobuje veľké úniky tepla. Z energetického hľadiska je 
potrebné zníženie energetickej náročnosti tohto objektu. Je nevyhnutné riešiť túto havarijnú 
situáciu obnovou a modernizáciou strechy telocvične. 
 
Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
poveruje 
starostu obce konať vo veci podania žiadosti na príslušné inštitúcie na odstránenie havarijného 
stavu strechy telocvične v ZŠ s MŠ Jarok. 
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Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
 
 
21. Diskusia 
 
Diskusiu využil poslanec Jozef Tököly, aby pozval prítomných na vianočnú akciu Vianočné koledy 
a zvyky, ktorá sa bude konať v nedeľu 15. decembra o 15.00 h v KD Jarok. 
Starosta obce informoval, že 13. novembra došlo k odovzdaniu staveniska a začatiu stavebných 
prác na stavbe Prístavba budovy materskej školy v obci Jarok. 
Ďalej starosta informoval o dotáciách, ktoré boli poskytnuté obci Jarok a to: 

- dotácia z MAS VITIS vo výške 13.000 eur na rekonštrukciu spojovacieho chodníka medzi 
ulicami Hlavná ul. a Pod kostolom, 

- dotácia z Ministerstva vnútra SR, Okresný úrad Nitra vo výške 6.000 eur na rozšírenie 
kamerového systému,  

- dotácia zo Slovenskej agentúry životného prostredia v rámci Programu obnova dediny  vo 
výške 5.000 eur na obnovu jazierka v obci Jarok na ulici Pod kostolom II. etapa, 

- v rámci projektu Zelené obce Slovenska bola našej obci zo Slovenskej agentúry životného 
prostredia pridelená dotácia vo výške 16.137 eur na výsadbu 88 stromov v našej obci. Práce 
boli zabezpečené pracovníkmi poskytovateľa podpory. 

Obec sa naďalej bude zapájať do výziev a podávať žiadosti o dotáciu na ďalšie projekty. 
Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
berie na vedomie 
diskusné príspevky vznesené na 8. zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Jarku. 
 
Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Patrik Zabák 

Za  7 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Mgr. Miroslav Švihorík, Jozef Tököly, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené. 
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22. Záver 
 
V závere predseda návrhovej komisie poslanec Jozef Pastier skonštatoval, že všetky uznesenia boli 
prijaté v súlade so zákonom. Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť na ôsmom 
zasadnutí obecného zastupiteľstva, zaželal krásne Vianoce a všetko najlepšie do nového roku 
a rokovanie ukončil. 
 
 
Zapísala: Mgr. Daniela Gálová 
 
 
 
 
 

Stanislav Sťahel 
starosta obce 

 
 
 
 
 

    Ing. Martin Richter, PhD.               Peter Mesároš 
       overovateľ zápisnice                     overovateľ zápisnice 


